ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района

18 февраля 2021 года

время проведения 10:00 ч.                                                                                                      № 2

Председательствующий:

Первый заместитель главы Белоярского района,

заместитель председателя комиссии

- Ойнец Александр

Валерьевич

Члены комиссии:

Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации

Белоярского района, заместитель председателя

комиссии

- Гончаров Андрей

Николаевич

Заместитель начальника отряда, начальник 9 пожарно-

спасательной части 4 пожарно-спасательного отряда

ФПС ГПС Главного управления МЧС России по

ХМАО – Югре

- Сысойкин Александр

Николаевич

Директор Белоярского филиала казенного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Центроспас – Югория»

- Балега Эдуард Павлович

Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС

администрации Белоярского района, секретарь

комиссии

- Шорин Владимир

Владимирович

Начальник управления по транспорту и связи

администрации Белоярского района

- Ростопиро Евгений

Юрьевич

Директор МКУ «ЕДДС Белоярского района»

- Фролова Любовь Борисовна

Начальник управления капитального строительства

администрации Белоярского района

- Ковалёнок Дмитрий

Георгиевич

Начальник отдела развития предпринимательства

управления природопользования, сельского хозяйства

и развития предпринимательства администрации

Белоярского района

- Корягина Елена

Александровна

Начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Белоярского района

- Иванов Иван Вячеславович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении мероприятий, направленных на обеспечение безопасности

граждан в период низких температур окружающего воздуха.

В соответствии с прогнозом Территориального центра анализа и прогноза угроз

безопасности казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Центр обработки вызовов и мониторинга систем обеспечения» с 18 по 22 февраля 2021

года Опасных явлений погоды не прогнозируется.

С 18 по 21 февраля преобладающая температура воздуха ночью -28, -33 ºС, днем -

25, -30 ºС. В конце периода ожидаются небольшие осадки в виде снега, метель, изморозь,

на дорогах гололедица. Ветер переменных направлений 1-6 м/с.

С 25 по 28 февраля температура воздуха ночью -27, -33 ºС, по северо-западу до -38

ºС, днем -25, -30 ºС, по западу до -33 ºС, по югу до -20 ºС. Снег от небольшого до

умеренного, местами метель, изморозь, на дорогах гололедица. Ветер переменных

направлений 3-8 м/с, в середине периода по востоку порывами до 17 м/с.

В 8.00 18 февраля 2021 года на метеостанции «Казым» была зарегистрирована

температура воздуха – 40,2ºС.

На территории Белоярского района имеется 2 стационарных пункта обогрева в

поселке Верхнеказымский и поселке Лыхма.

ВЫСТУПИЛИ: Ойнец А.В., Гончаров А.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. В целях обеспечения безопасности населения при низких температурах

окружающего воздуха рекомендовать:

1) главам сельских поселений Верхнеказымский и Лыхма проверить готовность

созданных стационарные пункты обогрева к работе.

Срок исполнения: до 20 февраля 2021 года;

2) главе сельского поселения Казым с целью своевременного размещения

населения попавшего в трудную ситуацию в 10 километровой зоне от с. Казым

определить место и подготовить к работе пункт обогрева.

Срок исполнения: до 20 февраля 2021 года.

1.2. Главам сельских поселений, МКУ «ЕДДС Белоярского района»

проинформировать население об опасности выезда на транспорте за пределы населённых

пунктов в период низких температур окружающего воздуха.

Срок исполнения: до 20 февраля 2021 года.

1.3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского

района провести проверку готовности аварийно-восстановительных бригад по ликвидации

аварий на коммунальных и электросетях.

Срок исполнения: до 20 февраля 2021 года.

Первый заместитель председателя комиссии,

Первый заместитель главы Белоярского района                                         А.В. Ойнец

Секретарь комиссии, ведущий специалист

отдела по делам ГО и ЧС

администрации Белоярского района                                                                         В.В. Шорин